
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАЛЕСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
21.02.2025 года

с. Залесово

Об утверждении ключевых показателей 
эффективности деятельности главы 
Залесовского муниципального округа и 
инвестиционного уполномоченного 
в администрации Залесовского 
муниципального округа Алтайского 
края в сфере инвестиционной 
деятельности

В соответствии с Приказом Министерства экономического развития 
Российской Федерации от 26.09.2023 № 672 «Об утверждении Методических 
рекомендаций по организации системной работы по сопровождению 
инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения 
в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных 
проектов («Региональный инвестиционный стандарт») руководствуясь Уставом 
муниципального образования муниципальный округ Залесовского района 
Алтайского края, Совет депутатов Залесовского муниципального округа, 
РЕШИЛ:

1. Установить ключевые показатели эффективности деятельности главы 
Залесовского муниципального округа и инвестиционного уполномоченного в 
администрации Залесовского муниципального круга Алтайского края (далее -  
инвестиционный уполномоченный) в сфере инвестиционной деятельности (далее 
-  ключевые показатели):

1.1. Количество инвестиционных проектов, реализованных на территории 
Залесовского муниципального округа Алтайского края в течение трех лет, 
предшествующих текущему году (единиц).

1.2. Количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых 
к реализации на территории Залесовского муниципального округа Алтайского 
края в текущем году (единиц).

1.3. Объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных 
проектов на территории Залесовского муниципального округа Алтайского края в 
течение трех лет, предшествующих текущему году, в расчете на одного жителя 
(рублей).

2. Значения ключевых показателей утверждать ежегодно Постановлением 
администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края .



3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельский новатор», 
разместить на официальном сайте администрации Залесовского муниципального 
округа (www.zalesovo22.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по аграрно-промышленному комплексу (председатель 
комиссии И.В. Кечайкин).

Председатель Совета депутатов 
Залесовского муниципального округа И.Г. Щекотов

http://www.zalesovo22.ru


Приложение 
к решению Совета депутатов 

Залесовского муниципального округа 
от 21.02.2025 года № 

Единая база инвестиционных проектов и предложений 
муниципального образования Залесовского муниципального округа 

Алтайского края 2011-2027 годы.
Проекты:

№
Наименование

проекта
Наименование проекта 

и
инициатор

Общая 
стоимость 
реализации 

проекта, 
млн. руб.

Сроки
реализации

проекта

Ожидаемые результаты 
реализации проекта

1

ООО
«Биолён»

с.Черемушкино

Расширение
технического

парка
159276,8 2016-2026

Расширение технического 
парка позволит достичь 
урожайности зерновые и 
зернобобовые 34,6 ц/га 

после доработки, рапс 8,6 
ц \га.

2

ООО
«МИЛК
ПАРК»

с.Черемушкино

Строительство
животноводческого

комплекса

807229 2023-2027 Поголовье коров 720, 
производство молока 
проектной мощностью 
6120 тонн в год.

3

4

5

ООО «Алтай 
Агроснаб» 
с.Залесово

ООО КФХ 
«Карповое 
подворье» 
с.Муравей

ИП Климанов 
« Пещерский 

водопад»

Строительство завода 
по производству 

нерафинированного 
растительного масла 

(рапса, льна)

Семейная 
туристическая база 

(отдых, рыбалка)

Туристическая база 
отдыха

148545

130350

4550

2024-2026

2020-2026

2021-2026

Производства 
нерафинированного масла 
(рапса, льна) мощностью 

300 тон/в сутки

Увеличение 
туристического потока до 

4,5 человек в год, 54 
места единовременного 

размещения 
Увеличение 

туристического потока до 
10,0 тыс. человек, 90 мест 

единовременного 
размещения

Предложения:
№ Наименование

села
Наименование предложения Общая

площадь,
м2

Примечание

1 Залесовский 
муниципальный 

округ 
с.Видоново

Кадастровый номер 
22:12:210102:400, муниципал ьная 

собственность, земли промышленности, 
добыча\переработка сырья (торф).

3619841

ФИО контактного лица

Сидоров Максим Константинович, первый 
заместитель главы администрации Залесовского 
муниципального округа, начальник Управления 

по финансам Залесовского муниципального 
округа

тел./ факс 
приёмной 

администрации 
Залесовского 

муниципального округа
номер телефона с 
кодом МО 8-385 92-22436 8-385 92-22371


